
SANKTUARIA ALPEJSKIE W OKOLICY 
 

 MARIA KIRCHENTAL – sanktuarium maryjne, 
jedno z najpopularniejszych miejsc 
pielgrzymkowych w landzie Salzburskim, zwane: 
„kryształem górskim miejsc pielgrzymkowych”. 
Zbudowany w latach 1694-1701, położony jest w 
przepięknym miejscu na wysokości 900 m npm i 
otoczonym górami Loferer Steinberg. 
Przy okazji można zwiedzieć: 
- spacer wokół idyllicznego jeziora Hinter-See 
  (koło Ramsau) 
- Vorderkaserklamm- wąwóz cudów. 
Msze święte odprawiane są:  
W miesiącach zimowych (od 1.11 do 30.04) 
niedziele i święta o godz.11:00 
W miesiącach letnich (od 1 maja do 31 
października) 
niedziele i święta o 10:00 i 11:00 
W dni powszednie oprócz poniedziałku o 10:30 
Odległość od Pensjonatu 50 km, parking na 
miejscu kierunek - Zell am See, Saalfelden, 
Lofer 
Adres : Kirchental 1, 5092 St. Martin bei Lofer 
 
 

 

MARIA ALM- klejnot regionu nad kamiennym 
morzem. Kościół jest uważany za jedno z 
najpiękniejszych sanktuariów maryjnych w 
regionie Pinzgau. Wewnątrz na zwiedzających 
czeka barokowy styl połączony z późnogotycką 
strukturą przestrzenną. Wewnątrz znajduje się 
obraz Matki Boskiej, który podobno dokonał cudów 
oraz późnobarokowy ołtarz główny. Zachwycają 
także freski z 1757 r. Nie można pominąć wizyty w 
kaplicy obok kościoła przy cmentarzu. Wewnątrz 
znajduje się bardzo ciekawa Pieta. Kościół jest 
położony w przeuroczym miejscu w miejscowości 
bardzo turystycznej, przy okazji można zwiedzić:  
- książęca góra-Prinzenberg Natrun - raj dla dzieci i 
miłośników przyrody oraz możliwość zjazdu z niej 
na” pupie” 
- jezioro Prizensee- z pięknym pomostem i leżakami 
- 1,6 km letni tor saneczkowy na Biberg w 
Saalfelden 
- cud natury: Szeroki, piękny „welon” wodospadu 
Treifen  
Kościół jest otwarty w ciągu dnia. 
Niedziela i święto państwowe: 10:15, wtorek: 8:30 
Czwartek: 19:00  
Odległość od Pensjonatu 32 km,  
parking na miejscu kierunek - Zell am See, 
Saalfelden, Maria Alm 
Adres: Pfarrhofweg 1, 5761 Maria Alm 

 



Kościół Katolicki w Fusch  
Patronami kościoła są św. Marcin 

 i św. Egidiusz (Idzi) 

Pierwsza udokumentowana wzmianka o 
kościele pochodzi z 1313 roku. W 1567 r. 
Fusch stał się własnym wikariatem, ale 
dopiero w 1862 r. stał się samodzielną 
parafią.  
W 1713 r. kościół rozbudowano i dodano 
płaski strop. W 1779 r. zakończono 
barokową renowację kościoła, wznosząc 
nowy ołtarz główny. Do dziś stoi na 

swoim pierwotnym miejscu w dawnej plebanii, która jest jedną z najstarszych części kościoła. 
Wczesnogotycka wieża ze schodkowym szczytem jest wzorowana na ówczesnym kościele 
macierzystym w Zell am See.  
Z wyposażenia gotyckiego kościoła zachował się jedynie ozdobny krzyż procesyjny. Ołtarz boczny 
jest znakomitym dziełem z 1619 roku i przedstawia Madonnę w kształcie półksiężyca. Na dole 
zdjęcia widać herb arcybiskupa Matthäusa Langa. Ołtarz wieńczy obraz przedstawiający Siedem 
Schronień. 

Przy ołtarzu bocznym znajduje się Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej ufundowany przez 
mieszkająca w Fusch polską rodzinę Kotowskich. Obraz Czarnej Madonny został 
pobłogosławiony przez pastora Tarcise Onema w niedzielę „Fuscherfestsonntag”, 4 maja 2008 
roku. 
Msze odprawiają się zazwyczaj w: soboty o godz. 18:00  
oraz w niedzielę o 10:00 (w większe święta godziny mogą ulec zmianie) 

 

 

Kościół katolicki, parafialny Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Bruck (8 km od 
Pensjonatu). 
Kościół w Bruck po raz pierwszy wzmiankowany jest 
w dokumencie i tym samym zweryfikowany przez 
źródła w 1486 roku. Kościół ten został doszczętnie 
zniszczony w wielkim pożarze z 1867 roku, którego 
ofiarą padły liczne budynki. Odbudowę dzisiejszego 
kościoła parafialnego w Bruck rozpoczęto w 1868 
roku według planów Friedricha von Schmidta. 

Msze odprawiają się zazwyczaj w: 
soboty o godz. 19:00 oraz w niedzielę o 10:00 
(w większe święta godziny mogą ulec zmianie) 

 
 

 

 

 

 

 



Kosciol katolicki w Heiligenblut, pod wezwaniem św. Wincentego (Pfarrkirche Heiligenblut), 
to jedno z najbardziej malowniczych miejsc w Austrii. 
Znajduje się u podnóża najwyższego szczytu Austrii – 
Grossglocknera (3798 m n.p.m.), w kraju związkowym 
Karyntia. Cechy i ciekawostki: 

• Położenie: Kościół jest położony na tle 
majestatycznych Alp Wysokich. To jedno z 
najczęściej fotografowanych miejsc w Austrii. 

• Styl architektoniczny: późny gotyk (budowa 
zakończona w 1491 roku). 

• Relikwie: Według tradycji w kościele znajduje się 
ampułka z krwią Chrystusa, przywieziona przez 
duńskiego księcia Bricciusa w XIV wieku. 

• Kościół poświęcony jest św. Wincentemu z 
Saragossy, a pierwsze wzmianki o nim pochodzą z 
1253 roku. W 1273 r. wspomniano o pierwszej 
pielgrzymce do "Świętej Krwi", a kiedy w 1390 r. 
podjęto decyzję o budowie odpowiedniego kościoła, 
był to początek prawie stuletniej budowy. Nowy 
kościół pielgrzymkowy w Heiligenblut am Großglockner został otwarty 1 listopada 1491 
roku i od tego momentu był w stanie pomieścić rosnącą liczbę pielgrzymów, pątników i 
odwiedzających. 

• Punkt wypadowy: Pensjonat Imbachhorn to doskonałe miejsce początkowe do wyruszenia 
na Wysokogórską Drogę Grossglockner (Großglockner Hochalpenstraße), która prowadzi 
przez spektakularne alpejskie krajobraz. 

 


